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Hinweise
885  Gestaltung öffentl. Raum Kloten, 8302 Kloten  -  Bauabrechnung

Bezeichnung Beschrieb

Projekt Informationen
 Objekt  885 Gestaltung öffentl. Raum Kloten

 8302 Kloten

 Bauherr  
 

 Sachbearbeiter  
 

 Projektleiter  
 

 Sachbearbeiter  
 

 Architekt  raderschallpartner ag, landschaftsarchitekten bsla sia
 Bruechstrasse 12, Postfach 310, 8706 Meilen

 Sachbearbeiter  Claudia Winterberg
 Telefon +41 44 925 55 00, Email info@raderschall.ch

 Bauleiter  
 

 Sachbearbeiter  
 

 Projektart

 Bauwerksart

 Projekt Info

 Raumprogramm

 Konstruktion

 Baubeginn

 Rohbauvollendung

 Bezug

Kosten Informationen
 Projektstand  

 Genauigkeit  Der Genauigkeitsgrad des Kostenvoranschlags beträgt:
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Bezeichnung Beschrieb

 +/- 10 %

 Währung Die Preise sind in  'CHF'  angegeben.

 Preisstand Die Preise dieses Dokuments beziehen sich auf folgenden Baukostenindex:

Zürcher Index der Wohnbaupreise (Zürich, Neubau Mehrfamilienhaus, Basis April 2010)

Kostenstand 1. April 2013,  101.7 Pkt

 MWSt  Die Beträge der BKP-Konti sind exklusive Mehrwertsteuer.
 Die Mehrwertsteuer wurde ausgeschieden und in Konti im BKP 57 erfasst.
 Der verwendete Mehrwertsteuersatz beträgt 8.0%.

 Zuschlag  Der eingerechnete allgemeine Zuschlag beträgt:
 0%
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Bezeichnung Beschrieb

Kostengliederungen
FGL Es wird keine Finanzierungsgliederung verwendet.

OGL Es wird keine Objektgliederung verwendet.

ZK Zur Zahlung von Rechnungen werden folgende Zahlungskonti benützt:

SPS - SPS 

Bemerkungen, Dokumentation
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Kostenrapport Übersicht
885  Gestaltung öffentl. Raum Kloten, 8302 Kloten  -  Bauabrechnung

Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

BKP Zusammenfassung
1 Vorbereitungsarbeiten 175'000 163'061.40 153'465.85 153'465.85 4.6% -21'534
4 Umgebung 2'405'000.00 2'245'826.90 2'171'533.60 2'171'533.60 65.3% -233'466
5 Baunebenkosten 1'320'000.00 987'991.30 1'000'430.03 1'000'430.03 30.1% -319'570

Total Bauabrechnung  (inkl. MWSt 8.0%) 3'900'000.00 3'396'879.60 3'325'429.48 3'325'429.48 100.0% -574'571

Minderkosten 17.3%
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Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

BKP Zwischentotal
11 Räumungen, Terrainvorbereitungen 175'000 163'061.40 153'465.85 153'465.85 4.6% -21'534
42 Gartenanlagen 710'000.00 642'790.60 584'058.95 584'058.95 17.6% -125'941
43 Abdichtung 30'000.00 10'334.90 8'987.90 8'987.90 0.3% -21'012
44 Installationen 155'000.00 163'870.55 206'354.95 206'354.95 6.2% 51'355
45 Leitungen innerhalb Grundstück 110'000.00 93'081.25 89'820.30 89'820.30 2.7% -20'180
46 Trassenbauten 1'400'000.00 1'335'749.60 1'282'311.50 1'282'311.50 38.6% -117'689
51 Bewilligungen, Gebühren 65'000.00 38'000.00 48'727.80 48'727.80 1.5% -16'272
52 Dokumentation und Präsentation 50'000.00 31'200.00 13'385.75 13'385.75 0.4% -36'614
53 Versicherungen 3'232.95 3'232.95 3'232.95 0.1% 3'233
56 Übrige Baunebenkosten 15'000.00 29'390.70 29'390.70 0.9% 14'391
57 Mehrwertsteuer (MWST) 289'000.00 251'513.85 243'942.13 243'942.13 7.3% -45'058
58 Rückstellungen und Reserven 190'000.00 9'589.50 34'464.95 34'464.95 1.0% -155'535
59 Übergangskonten für Honorare 711'000.00 654'455.00 627'285.75 627'285.75 18.9% -83'714

Total Bauabrechnung 3'900'000.00 3'396'879.60 3'325'429.48 3'325'429.48 -574'571



raderschallpartner ag
                    landschaftsarchitekten bsla sia

885 _2_BBH_180209.xls - 09.02.18  |  Seite 3

Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

1 Vorbereitungsarbeiten 175'000 163'061.40 153'465.85 153'465.85 4.6% -21'534

11 Räumungen, Terrainvorbereitungen

111  Rodungen

111-01 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 80'000.00 76'550.55 69'996.05 69'996.05 2.1% -10'004

112  Abbrüche

112-01 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 95'000.00 86'510.85 83'469.80 83'469.80 2.5% -11'530

1 Total  Vorbereitungsarbeiten 175'000.00 163'061.40 153'465.85 153'465.85 4.6% -21'534
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Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

4 Umgebung 2'405'000.00 2'245'826.90 2'171'533.60 2'171'533.60 65.3% -233'466

42 Gartenanlagen

421  Gärtnerarbeiten

421-01 Auftrag 42101 Gärtnerarbeiten 70'000.00 53'486.45 37'993.70 37'993.70 1.1% -32'006

421-02 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 160'000.00 149'529.30 117'698.35 117'698.35 3.5% -42'302

423  Ausstattungen, Geräte

423-01 Auftrag 42301 Lieferung Brunnenkörper 120'000.00 101'387.95 102'522.00 102'522.00 3.1% -17'478

423-02 Auftrag 42302 WC Anlage 120'000.00 105'646.85 107'495.75 107'495.75 3.2% -12'504

423-03 Auftrag 42303 Lieferung Ausstattung 100'000.00 92'646.85 93'008.85 93'008.85 2.8% -6'991

423-04 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 140'000.00 138'478.70 121'410.25 121'410.25 3.7% -18'590

423-05 Auftrag 42305 Schliessanlage 1'614.50 3'930.05 3'930.05 0.1% 3'930

43 Abdichtung 

439 Abdichtung 

439-01 Auftrag 43901 Dachhaut Square 30'000.00 10'334.90 8'987.90 8'987.90 0.3% -21'012

44 Installationen

443  Elektroanlagen

443-01 Auftrag 44301 Lieferung Leuchten 40'000.00 40'570.00 42'815.75 42'815.75 1.3% 2'816

443-02 Auftrag 44302 Elektroinstallation 60'000.00 53'146.90 88'732.90 88'732.90 2.7% 28'733

443-03 Auftrag 44303 Beleuchtung 35'000.00 51'850.80 56'606.60 56'606.60 1.7% 21'607

445  Sanitäranlagen

445-01 Auftrag 44501 Bewässerungsanlage 20'000.00 18'302.85 18'199.70 18'199.70 0.5% -1'800

45 Leitungen innerhalb Grundstück

453  Elektroleitungen

453-01 Auftrag 44401 Leistungen Werke (IBK E) 70'000.00 56'200.00 46'609.15 46'609.15 1.4% -23'391

455  Sanitärleitungen

455-01 Auftrag 44401 Leistungen Werke (IBK W) 40'000.00 36'881.25 38'278.05 38'278.05 1.2% -1'722
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Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

455-02 Anschluss Lichtschächte an Kanalisation 4'933.10 4'933.10 0.1% 4'933

46 Trassenbauten

463  Oberbau

463-01 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 1'400'000.00 1'335'749.60 1'276'304.65 1'276'304.65 38.4% -123'695

463-02 Anpassungsarbeiten 6'006.85 6'006.85 0.2% 6'007

4 Total  Umgebung 2'405'000.00 2'245'826.90 2'171'533.60 2'171'533.60 65.3% -233'466
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Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

5 Baunebenkosten 1'320'000.00 987'991.30 1'000'430.03 1'000'430.03 30.1% -319'570

51 Bewilligungen, Gebühren

519 Anschlussgebühren 

519-01 Anschlussgebühren 65'000.00 38'000.00 38'000.00 38'000.00 1.1% -27'000

519-02 Baurechtliche Bewilligungen 10'727.80 10'727.80 0.3% 10'728

52 Dokumentation und Präsentation

524-01 Vervielfältigungen, Plankopien 50'000.00 31'200.00 13'385.75 13'385.75 0.4% -36'614

53 Versicherungen

531 Bauzeitversicherung 

531-01 Bauzeitversicherungen 3'232.95 3'232.95 3'232.95 0.1% 3'233

56 Übrige Baunebenkosten

566-01 Grundsteinlegung, Aufrichte, Einweihung 15'000.00 29'390.70 29'390.70 0.9% 14'391

57 Mehrwertsteuer (MWST)

570  Uebergangsposition (MWST)

570-01 MWSt 288'880.00 251'513.85 243'942.13 243'942.13 7.3% -44'938

570-02 Rundung 120.00 -120

58 Rückstellungen und Reserven

584-01 Reserven 190'000.00 9'589.50 34'464.95 34'464.95 1.0% -155'535

59 Übergangskonten für Honorare

591 Landschaftsarchitekt 

591-01 Honorar Landschaftsarchitekt 550'000.00 506'839.00 501'695.75 501'695.75 15.1% -48'304

592  Bauingenieur

592-01 Honorar Bauingenieur 99'000.00 92'120.00 74'228.00 74'228.00 2.2% -24'772

593  Elektroingenieur

593-01 Honorar Elektroingenieur  2'000.00 -2'000



raderschallpartner ag
                    landschaftsarchitekten bsla sia

885 _2_BBH_180209.xls - 09.02.18  |  Seite 7

Pos Bezeichnung Total KV Original Verträge Zahlungen Kostenerwartung Prozent Differenz Bemerkungen

596 Honorare Spezialisten 

596-01 Honorar Geometer 7'000.00 7'300.70 7'300.70 0.2% 301

596-02 Honorar Lichtplaner 31'000.00 33'796.00 33'387.80 33'387.80 1.0% 2'388

596-03 Produkte- und Industrie Design 10'000.00 10'000.00 4'300.00 4'300.00 0.1% -5'700

590-04 Honorar Spezialist Natursteinbelag 10'000.00 7'700.00 6'373.50 6'373.50 0.2% -3'627

595  Sanitäringenieur

595-01 Honorar Sanitär- und Elektroingenieur 2'000.00 4'000.00 -2'000

5 Total  Baunebenkosten 1'320'000.00 987'991.30 1'000'430.03 1'000'430.03 30.1% -319'570
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Konto Details
885  Gestaltung öffentl. Raum Kloten, 8302 Kloten  -  Bauabrechnung

Datum Was VE Wer KV/Mutationen Zahlungen Abweichung Prozent Beleg ZK

1 Vorbereitungsarbeiten 175'000.00 153'465.85 -21'534.15 -12.3%

11 Räumungen, Terrainvorbereitungen 175'000.00 153'465.85 -21'534.15 -12.3%

111-01 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 80'000.00 69'996.05 -10'003.95 -12.5%

07.06.16 Kostenvoranschlag  80'000.00
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8779 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 35'959.85 1 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8784 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'293.45 2 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8790 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 4'956.60 3 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8825 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 601.45 4 SPS
07.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8856 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'357.85 5 SPS
10.06.16 Regierechnung, Hauptvertrag Nr. 864 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'747.20 96 SPS
10.06.16 Regierechnung, Hauptvertrag Nr. 875 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 778.30 95 SPS
15.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8904 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 87.70 143 SPS
27.06.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8940 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'125.90 159 SPS
09.07.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8977 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'776.10 194 SPS
31.08.16 11. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9059 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'357.75 239 SPS
25.10.16 12. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9152 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'762.75 274 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9268 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 11'191.15 319 SPS

112-01 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 95'000.00 83'469.80 -11'530.20 -12.1%

07.06.16 Kostenvoranschlag  95'000.00
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8780 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 8'093.60 10 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8785 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 23'528.65 11 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8791 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 7'424.65 12 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8826 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 17'940.05 13 SPS
15.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8905 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 5'891.70 144 SPS
27.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8948 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 280.20 160 SPS
09.07.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8978 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 10'696.30 195 SPS
25.10.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9153 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'620.60 275 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9269 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 6'994.05 320 SPS

4 Umgebung 2'405'000.00 2'171'533.60 -233'466.40 -9.7%

42 Gartenanlagen 710'000.00 584'058.95 -125'941.05 -17.7%

421-01 Auftrag 42101 Gärtnerarbeiten 70'000.00 37'993.70 -32'006.30 -45.7%

07.06.16 Kostenvoranschlag  70'000.00
12.01.17 Schlussrechnung Nr. 750/016 Eberhard Gartenbau AG , 8302 Kloten 37'993.70 326 SPS

421-02 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 160'000.00 117'698.35 -42'301.65 -26.4%

07.06.16 Kostenvoranschlag  160'000.00
07.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8786 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'615.45 14 SPS
07.06.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8792 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 309.50 15 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8827 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 24'908.60 16 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8857 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 78'545.05 17 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 14 Nr. 8954 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 778.85 170 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9270 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 11'540.90 321 SPS

423-01 Auftrag 42301 Lieferung Brunnenkörper 120'000.00 102'522.00 -17'478.00 -14.6%

07.06.16 Kostenvoranschlag  120'000.00
08.06.16 1. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. FA1Ongaro Graniti SA , 6705 Cresciano 700.00 44 SPS
07.09.16 Schlussrechnung Nr. 1695 Hadorn O. AG, 8405 Winterthur 2'190.00 253 SPS
03.10.16 Schlussrechnung Nr. 160335 Ongaro Graniti SA , 6705 Cresciano 98'534.00 267 SPS
16.11.16 Schlussrechnung Nr. 83956 Schaub Maler AG, 8050 Zürich 856.00 282 SPS
19.12.16 Rechnung, Nachrüstung Rost Nr. 204 Hadorn O. AG, 8405 Winterthur 242.00 315 SPS

423-02 Auftrag 42302 WC Anlage 120'000.00 107'495.75 -12'504.25 -10.4%

07.06.16 Kostenvoranschlag  120'000.00
08.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. 160103/1 Dipl. Ing. Fierz GmbH, 8192 Glattfelden 31'900.00 42 SPS
18.08.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. 160498/1 Dipl. Ing. Fierz GmbH, 8192 Glattfelden 63'800.00 206 SPS
26.08.16 Schlussrechnung Nr. 160602 Dipl. Ing. Fierz GmbH, 8192 Glattfelden 11'795.75 225 SPS

423-03 Auftrag 42303 Lieferung Ausstattung 100'000.00 93'008.85 -6'991.15 -7.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  100'000.00
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Datum Was VE Wer KV/Mutationen Zahlungen Abweichung Prozent Beleg ZK

16.11.16 Schlussrechnung Nr. 16002298 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 78.00 280 SPS
16.11.16 Schlussrechnung Nr. 16002299 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 80'710.00 281 SPS
14.12.16 Rechnung, NO 1 Nr. 16002565 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 616.10 311 SPS
19.06.17 Rechnung, NO 3 Nr. 17001069 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 8'158.75 339 SPS
04.12.17 Rechnung, Nachrüstung Ascher Nr. 1BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 3'446.00 355 SPS

423-04 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 140'000.00 121'410.25 -18'589.75 -13.3%

07.06.16 Kostenvoranschlag  140'000.00
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8787 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 38'242.55 18 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8828 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 13'249.60 19 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8858 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'265.50 20 SPS
15.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8906 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 4'208.70 145 SPS
27.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8950 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'620.75 161 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 07 Nr. 8952 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'089.25 172 SPS
01.07.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8793 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 27'250.75 181 SPS
09.07.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8979 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'454.85 196 SPS
22.08.16 Schlussrechnung Nr. 70850 MSU-Normen, 8902 Urdorf 725.45 218 SPS
31.08.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9060 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'592.00 238 SPS
16.09.16 11. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9085 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 9'960.60 258 SPS
25.10.16 12. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9154 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'426.00 276 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9271 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 9'358.20 322 SPS
04.07.17 Schlussrechnung, NO 19 Nr. 9571 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'966.05 341 SPS

423-05 Auftrag 42305 Schliessanlage 0.00 3'930.05 3'930.05

12.01.17 Schlussrechnung Nr. 17235 Wicki AG, 8302 Kloten 3'930.05 325 SPS

43 30'000.00 8'987.90 -21'012.10 -70.0%

439-01 Auftrag 43901 Dachhaut Square 30'000.00 8'987.90 -21'012.10 -70.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  30'000.00
07.06.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 1 Harder Bedachungen AG , 8156 Oberhasli 8'987.90 27 SPS

44 Installationen 155'000.00 206'354.95 51'354.95 33.1%

443-01 Auftrag 44301 Lieferung Leuchten 40'000.00 42'815.75 2'815.75 7.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  40'000.00
08.06.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 4 Meyer Agentur für Licht, 8400 Winterthur 30'895.75 43 SPS
18.08.16 Rechnung, NO 1 Nr. 1 1624 Meyer Agentur für Licht, 8400 Winterthur 10'430.00 205 SPS
23.03.17 Schlussrechnung, NO 1 Nr. R1 1705 Meyer Agentur für Licht, 8400 Winterthur 1'490.00 333 SPS

443-02 Auftrag 44302 Elektroinstallation 60'000.00 88'732.90 28'732.90 47.9%

07.06.16 Kostenvoranschlag  60'000.00
10.06.16 Teilrechnung 1, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 6'174.00 85 SPS
10.06.16 Teilrechnung 2, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'087.50 87 SPS
10.06.16 Schlussrechnung NO 1 Nr. 11660035 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'206.70 88 SPS
10.06.16 Schlussrechnung NO 2 Nr. 11660036 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'710.55 89 SPS
10.06.16 Teilrechnung 3, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'882.65 93 SPS
10.06.16 Regierechnung, prov. Beleuchtung Nr  Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'181.10 92 SPS
10.06.16 Teilrechnung 4, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 3'087.00 86 SPS
20.06.16 Regierechnung, Sonnenschirm Ripas   Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 674.95 149 SPS
29.06.16 Teilrechnung 5, Hauptvertrag Nr. 1160Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 6'000.00 168 SPS
01.07.16 Regierechnung, Elektranden Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'154.10 177 SPS
04.07.16 Regierechnung, Sonnenschirme Nr. 1Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 526.75 189 SPS
04.07.16 Regierechnung, Erdung Migros Nr. 11Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 231.50 191 SPS
05.09.16 Teilrechnung 6, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 18'036.20 244 SPS
05.09.16 Teilrechnung 7, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 10'090.15 243 SPS
05.09.16 Schlussrechnung NO 4 Nr. 11660093 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 956.95 245 SPS
06.09.16 Regierechnung, Sonnenschirme Nr. 1Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 647.55 247 SPS
06.09.16 Schlussrechnung NO 3 Nr. 11660095 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 633.65 248 SPS
22.09.16 Rechnung ESTI Nr. 636338 Eidgenössisches Starkstrominspektorat E   884.30 261 SPS
24.10.16 Teilrechnung 2, NO 6 Nr. 11660106 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 882.00 271 SPS
24.10.16 Teilrechnung 1, NO 5 Nr. 11660108 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'646.00 272 SPS
24.10.16 Teilrechnung 1, NO 6 Nr. 11660105 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'630.95 273 SPS
16.11.16 Teilrechnung 8, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'705.60 284 SPS
16.11.16 Regierechnung, Elektranden Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'086.60 285 SPS
16.11.16 Teilrechnung 3, NO 6 Nr. 11660112 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 3'024.35 286 SPS
21.11.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 1 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'836.70 287 SPS
23.11.16 Teilrechnung 2, NO 5 Nr. 11660116 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 2'512.80 294 SPS
23.11.16 Schlussrechnung, NO 5 Nr. 11660119 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'190.70 293 SPS
23.11.16 Teilrechnung 9, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 245.65 295 SPS
19.12.16 Teilrechnung 10, Hauptvertrag Nr. 116Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 670.95 316 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 1374 WLAN-Partner.com AG, 8004 Zürich 9'135.00 317 SPS
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443-03 Auftrag 44303 Beleuchtung 35'000.00 56'606.60 21'606.60 61.7%

07.06.16 Kostenvoranschlag  35'000.00
10.06.16 Teilrechnung 1, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 7'500.00 94 SPS
10.06.16 Schlussrechnung NO 1 Nr. 11660068 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 524.30 91 SPS
10.06.16 Teilrechnung 2, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 868.30 90 SPS
31.08.16 Teilrechnung 3, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 10'920.60 231 SPS
31.08.16 Teilrechnung 5, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 5'972.50 230 SPS
01.09.16 Teilrechnung 4, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'592.15 241 SPS
06.09.16 Teilrechnung 6, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'250.50 249 SPS
16.11.16 Teilrechnung 7, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'212.00 283 SPS
21.11.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 1 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 4'097.15 288 SPS
23.11.16 Teilrechnung 2, NO 1 Nr. 11660110 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 14'821.45 292 SPS
07.12.16 Teilrechnung 3, NO 1 Nr. 11660124 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 7'847.65 307 SPS

445-01 Auftrag 44501 Bewässerungsanlage 20'000.00 18'199.70 -1'800.30 -9.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  20'000.00
22.08.16 Schlussrechnung Nr. 13463 Ott Aquatec AG , 8330 Pfäffikon ZH 17'744.85 217 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 14223 Ott Aquatec AG , 8330 Pfäffikon ZH 240.50 345 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 15757 Ott Aquatec AG , 8330 Pfäffikon ZH 214.35 350 SPS

45 Leitungen innerhalb Grundstück 110'000.00 89'820.30 -20'179.70 -18.3%

453-01 Auftrag 44401 Leistungen Werke (IBK E) 70'000.00 46'609.15 -23'390.85 -33.4%

07.06.16 Kostenvoranschlag  70'000.00
26.09.16 Schlussrechnung IBK E Nr. 1034062 Industrielle Betriebe Kloten AG, 8302 Klot 46'609.15 263 SPS

455-01 Auftrag 44401 Leistungen Werke (IBK W) 40'000.00 38'278.05 -1'721.95 -4.3%

07.06.16 Kostenvoranschlag  40'000.00
06.10.16 Schlussrechnung Nr. 1034068 Industrielle Betriebe Kloten AG, 8302 Klot 38'278.05 269 SPS

455-02 Anschluss Lichtschächte an Kanalisation 0.00 4'933.10 4'933.10

19.06.17 Rechnung Nr. R2017-1572 M. Fierz AG, 8180 Bülach 3'981.50 340 SPS
04.07.17 Rechnung Nr. B-170240 Specogna Bau AG, 8302 Kloten 564.70 342 SPS
09.02.18 Rechnung Nr. B-170434 Specogna Bau AG, 8302 Kloten 386.90 358 SPS

46 Trassenbauten 1'400'000.00 1'282'311.50 -117'688.50 -8.4%

463-01 Auftrag 46301 Strassen- und Tiefbauarbeiten 1'400'000.00 1'276'304.65 -123'695.35 -8.8%

07.06.16 Kostenvoranschlag  1'400'000.00
07.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8640 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 23'242.10 21 SPS
07.06.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8652 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 190'103.60 22 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8788 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 86'941.00 23 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8794 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 45'702.45 24 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8829 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 307'430.65 25 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8859 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 33'082.15 26 SPS
13.06.16 Schlussrechnung NO 4 Nr. 8746 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 9'934.40 119 SPS
15.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8907 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 93'748.05 146 SPS
27.06.16 Schlussrechnung NO 15 Nr. 8944 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'584.85 158 SPS
27.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8951 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 124'180.90 162 SPS
27.06.16 Schlussrechnung NO 6 und 12 Nr. 893Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 14'966.60 165 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 16 Nr. 8955 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'254.50 171 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 13 Nr. 8953 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 29'382.35 169 SPS
01.07.16 Regierechnung, Hauptvertrag Nr. 874 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'460.10 173 SPS
09.07.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8980 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 48'558.75 197 SPS
31.08.16 Schlussrechnung NO 6 Nr. 9062 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'360.60 236 SPS
31.08.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9061 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 37'491.50 237 SPS
16.09.16 11. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9086 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 49'267.80 257 SPS
25.10.16 12. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9155 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 73'864.70 277 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9272 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 100'747.60 323 SPS

463-02 Anpassungsarbeiten 0.00 6'006.85 6'006.85

11.08.17 Rechnung Nr. 140-374012 KIBAG Beton AG, 8038 Zürich 60.80 344 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 20171880 Morf AG, 8154 Oberglatt ZH 1'500.10 349 SPS
21.08.17 Rechnung Nr. 626106 Signal AG, 8305 Dietlikon 4'445.95 351 SPS

5 Baunebenkosten 1'320'000.00 1'000'430.03 -319'569.97 -24.2%

51 Bewilligungen, Gebühren 65'000.00 48'727.80 -16'272.20 -25.0%
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519-01 Anschlussgebühren 65'000.00 38'000.00 -27'000.00 -41.5%

07.06.16 Kostenvoranschlag  65'000.00
26.09.16 Schlussrechnung, Anschlussgebühre    Industrielle Betriebe Kloten AG, 8302 Klot 38'000.00 262 SPS

519-02 Baurechtliche Bewilligungen 0.00 10'727.80 10'727.80

09.06.16 Rechnung Nr. 4078656 Stadt Kloten , 8302 Kloten 6'965.00 82 SPS
09.06.16 Rechnung Nr. 4080256 Stadt Kloten , 8302 Kloten 360.00 78 SPS
10.06.16 Rechnung Nr. 9001296021 Staatskanzlei, 8090 Zürich 27.80 97 SPS
01.07.16 Rechnung Nr. 8047 Sägerei Kägi AG , 8426 Lufingen 40.00 182 SPS
16.02.17 Rechnung Nr. 4086754 Stadt Kloten , 8302 Kloten 3'335.00 329 SPS

52 Dokumentation und Präsentation 50'000.00 13'385.75 -36'614.25 -73.2%

524-01 Vervielfältigungen, Plankopien 50'000.00 13'385.75 -36'614.25 -73.2%

07.06.16 Kostenvoranschlag  50'000.00
08.06.16 Rechnung NK Nr. 207349 Plot Jet, 8484 Weisslingen 174.50 40 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 209643 Plot Jet, 8484 Weisslingen 143.55 39 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 211134 Plot Jet, 8484 Weisslingen 111.65 38 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 213371 Plot Jet, 8484 Weisslingen 277.20 37 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 215218 Plot Jet, 8484 Weisslingen 254.10 36 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 217010 Plot Jet, 8484 Weisslingen 651.75 35 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 219268 Plot Jet, 8484 Weisslingen 470.85 34 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 221230 Plot Jet, 8484 Weisslingen 1'793.50 33 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 223614 Plot Jet, 8484 Weisslingen 400.30 32 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 225469 Plot Jet, 8484 Weisslingen 455.20 31 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 226935 Plot Jet, 8484 Weisslingen 1'534.10 30 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 228809 Plot Jet, 8484 Weisslingen 921.00 29 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 230779 Plot Jet, 8484 Weisslingen 761.35 28 SPS
09.06.16 Rechnung NK Nr. 466902606 Vogt Partner , 8400 Winterthur 69.25 69 SPS
09.06.16 Rechnung NK Nr. 466902751 Vogt Partner , 8400 Winterthur 140.90 72 SPS
09.06.16 Rechnung NK Nr. 466902872 Vogt Partner , 8400 Winterthur 24.55 74 SPS
15.06.16 Rechnung NK Nr. 466902931 Vogt Partner , 8400 Winterthur 17.20 148 SPS
29.06.16 Rechnung NK Nr. 466902518 Vogt Partner , 8400 Winterthur 55.20 186 SPS
01.07.16 Rechnung NK Nr. 232949 Plot Jet, 8484 Weisslingen 496.40 185 SPS
01.07.16 Rechnung NK Nr. 4669022426 Vogt Partner , 8400 Winterthur 22.90 180 SPS
19.08.16 Rechnung NK Nr. 234510 Plot Jet, 8484 Weisslingen 1'568.00 211 SPS
19.08.16 Rechnung NK Nr. 237122 Plot Jet, 8484 Weisslingen 423.15 212 SPS
14.09.16 Rechnung NK Nr. 239295 Plot Jet, 8484 Weisslingen 380.50 256 SPS
26.09.16 Rechnung NK Nr. 466903044 Vogt Partner , 8400 Winterthur 45.90 265 SPS
10.11.16 Rechnung NK Nr. 243008 Plot Jet, 8484 Weisslingen 247.80 278 SPS
30.11.16 Rechnung NK Nr. 466903138 Vogt Partner , 8400 Winterthur 38.95 303 SPS
07.12.16 Rechnung NK Nr. 244781 Plot Jet, 8484 Weisslingen 564.35 306 SPS
19.12.16 Rechnung NK Nr. 466903188 Vogt Partner , 8400 Winterthur 7.95 313 SPS
13.01.17 Rechnung NK Nr. 247128 Plot Jet, 8484 Weisslingen 450.75 327 SPS
21.02.17 Rechnung NK Nr. 250146 Plot Jet, 8484 Weisslingen 273.95 331 SPS
15.05.17 Rechnung NK Nr. 255917 Plot Jet, 8484 Weisslingen 43.85 337 SPS
16.06.17 Rechnung NK Nr. 240344 Plot Jet, 8484 Weisslingen 405.75 338 SPS
16.10.17 Rechnung NK Nr. 264423 Plot Jet, 8484 Weisslingen 159.40 353 SPS

53 Versicherungen 0.00 3'232.95 3'232.95

531-01 Bauzeitversicherungen 0.00 3'232.95 3'232.95

09.06.16 Rechnung Nr. 14.699.277 AXA Versicherungen AG , 8401 Winterthur 3'232.95 77 SPS

56 Übrige Baunebenkosten 15'000.00 29'390.70 14'390.70 95.9%

566-01 Grundsteinlegung, Aufrichte, Einweihung 15'000.00 29'390.70 14'390.70 95.9%

07.06.16 Kostenvoranschlag  15'000.00
12.10.16 Rechnung Nr. 260916 Drogerie Apotheke am Stadtplatz, 8302 Kl 2'065.00 270 SPS
23.11.16 Rechnung Nr. 16.4502 Bühnenbau & Handwerk, 8498 Gibswil-Ri 462.95 290 SPS
23.11.16 Rechnung Nr. 131116 Criselly Christian Elliker, 8049 Zürich 800.00 289 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 161116 AU-VI-DE, 8302 Kloten 670.00 302 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 16-16113 Bäckerei Fleischli, 8172 Niederglatt ZH 157.25 297 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 231282 Bertschi Bäckerei, 8302 Kloten 2'220.00 296 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 161116 La Bottega da Pina, 8302 Kloten 659.70 298 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 251116 Ludothek Kloten, 8302 Kloten 100.00 299 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 608000 Metzgerei Rufer AG, 8302 Kloten 2'407.10 301 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 121116 Ripasso, 8302 Kloten 2'800.00 300 SPS
07.12.16 Rechnung Nr. 95175514 Migros Zürich, 8021 Zürich 1 Sihlpost 1'672.70 310 SPS
07.12.16 Rechnung Nr. 160 The Crafts, 8302 Kloten 966.00 308 SPS
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23.12.16 Rechnung Verkehrsdienst Nr. 408558 Stadt Kloten , 8302 Kloten 160.00 318 SPS
12.01.17 Rechnung Nr. 30117 Stadt Kloten , 8302 Kloten 900.00 324 SPS
11.08.17 Akontorechnung Nr. 28677 Huber Event AG, 6022 Grosswangen 12'450.00 347 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 95176082 Migros Zürich, 8021 Zürich 1 Sihlpost 400.00 343 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 95183733 Migros Zürich, 8021 Zürich 1 Sihlpost 500.00 348 SPS

57 Mehrwertsteuer (MWST) 289'000.00 243'942.13 -45'057.87 -15.6%

570-01 MWSt 288'880.00 243'942.13 -44'937.87 -15.6%

07.06.16 Kostenvoranschlag  288'880.00
07.06.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 1 Harder Bedachungen AG , 8156 Oberhasli 719.05 27 SPS
07.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8640 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'859.35 21 SPS
07.06.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8652 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 15'208.30 22 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8779 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'876.80 1 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8780 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 647.50 10 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8784 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 263.50 2 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8785 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'882.30 11 SPS
07.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8786 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 129.25 14 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8787 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'059.40 18 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8788 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 6'955.30 23 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8790 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 396.55 3 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8791 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 593.95 12 SPS
07.06.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8792 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 24.75 15 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8794 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'656.20 24 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8825 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 48.10 4 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8826 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'435.20 13 SPS
07.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8827 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'992.70 16 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8828 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'059.95 19 SPS
07.06.16 5. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8829 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 24'594.45 25 SPS
07.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8856 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 108.65 5 SPS
07.06.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8857 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 6'283.60 17 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8858 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 261.25 20 SPS
07.06.16 6. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8859 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'646.55 26 SPS
08.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. 160103/1 Dipl. Ing. Fierz GmbH, 8192 Glattfelden 2'552.00 42 SPS
08.06.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 4 Meyer Agentur für Licht, 8400 Winterthur 2'471.65 43 SPS
08.06.16 1. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. FA1Ongaro Graniti SA , 6705 Cresciano 56.00 44 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 207349 Plot Jet, 8484 Weisslingen 13.95 40 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 209643 Plot Jet, 8484 Weisslingen 11.50 39 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 211134 Plot Jet, 8484 Weisslingen 8.95 38 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 213371 Plot Jet, 8484 Weisslingen 22.15 37 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 215218 Plot Jet, 8484 Weisslingen 20.35 36 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 217010 Plot Jet, 8484 Weisslingen 52.15 35 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 219268 Plot Jet, 8484 Weisslingen 37.65 34 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 221230 Plot Jet, 8484 Weisslingen 143.50 33 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 223614 Plot Jet, 8484 Weisslingen 32.00 32 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 225469 Plot Jet, 8484 Weisslingen 36.40 31 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 226935 Plot Jet, 8484 Weisslingen 122.70 30 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 228809 Plot Jet, 8484 Weisslingen 73.70 29 SPS
08.06.16 Rechnung NK Nr. 230779 Plot Jet, 8484 Weisslingen 60.90 28 SPS
08.06.16 Rechnung Nr. 30016262 SWR Geomatik AG , 8952 Schlieren 140.60 45 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 9922529 Anliker Alarm AG , 8048 Zürich 11.60 84 SPS
09.06.16 1. Teilrechnung Nr. 143550 Blackstone GmbH , 6014 Luzern 14.65 80 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 56902 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 288.00 52 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 56903 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 259.20 53 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 57105 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 434.40 55 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 57481 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 288.00 56 SPS
09.06.16 1. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 15- FPN , 8046 Zürich 74.65 62 SPS
09.06.16 2. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 15- FPN , 8046 Zürich 105.90 61 SPS
09.06.16 3. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 16- FPN , 8046 Zürich 214.00 63 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 16.0457 LPM AG , 5712 Beinwil am See 317.85 79 SPS
09.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-15-1raderschallpartner ag landschaftsarchitek     6'400.00 60 SPS
09.06.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-16-2raderschallpartner ag landschaftsarchitek     9'600.00 59 SPS
09.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-16-2raderschallpartner ag landschaftsarchitek     8'000.00 58 SPS
09.06.16 Rechnung Nr. E104717 Tecnotest AG , 8803 Rüschlikon 163.10 81 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 30344 Terra Monitoring AG, 8006 Zürich 218.40 76 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690224Vogt Partner , 8400 Winterthur 135.20 64 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690248Vogt Partner , 8400 Winterthur 53.45 65 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669025 Vogt Partner , 8400 Winterthur 252.40 66 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690256Vogt Partner , 8400 Winterthur 93.00 67 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690260Vogt Partner , 8400 Winterthur 71.30 68 SPS
09.06.16 Rechnung NK Nr. 466902606 Vogt Partner , 8400 Winterthur 5.55 69 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669027 Vogt Partner , 8400 Winterthur 128.95 70 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690275Vogt Partner , 8400 Winterthur 326.50 71 SPS
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09.06.16 Rechnung NK Nr. 466902751 Vogt Partner , 8400 Winterthur 11.25 72 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669028 Vogt Partner , 8400 Winterthur 441.50 73 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690287Vogt Partner , 8400 Winterthur 179.80 75 SPS
09.06.16 Rechnung NK Nr. 466902872 Vogt Partner , 8400 Winterthur 1.95 74 SPS
10.06.16 Teilrechnung 1, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 493.90 85 SPS
10.06.16 Teilrechnung 2, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 167.00 87 SPS
10.06.16 Schlussrechnung NO 1 Nr. 11660035 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 96.55 88 SPS
10.06.16 Schlussrechnung NO 2 Nr. 11660036 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 136.85 89 SPS
10.06.16 Teilrechnung 3, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 150.60 93 SPS
10.06.16 Regierechnung, prov. Beleuchtung Nr  Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 174.50 92 SPS
10.06.16 Teilrechnung 4, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 246.95 86 SPS
10.06.16 Teilrechnung 1, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 600.00 94 SPS
10.06.16 Schlussrechnung NO 1 Nr. 11660068 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 41.95 91 SPS
10.06.16 Teilrechnung 2, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 69.45 90 SPS
10.06.16 Regierechnung, Hauptvertrag Nr. 864 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 151.90 96 SPS
10.06.16 Regierechnung, Hauptvertrag Nr. 875 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 62.25 95 SPS
10.06.16 Rechnung Nr. 9001296021 Staatskanzlei, 8090 Zürich 2.20 97 SPS
13.06.16 Schlussrechnung NO 4 Nr. 8746 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 794.75 119 SPS
15.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8904 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 7.00 143 SPS
15.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8905 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 471.35 144 SPS
15.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8906 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 336.70 145 SPS
15.06.16 7. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8907 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 7'499.85 146 SPS
15.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690292Vogt Partner , 8400 Winterthur 241.05 147 SPS
15.06.16 Rechnung NK Nr. 466902931 Vogt Partner , 8400 Winterthur 1.40 148 SPS
20.06.16 Regierechnung, Sonnenschirm Ripas   Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 54.00 149 SPS
21.06.16 Rechnung TG Nr. 57841 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 112.30 150 SPS
27.06.16 Schlussrechnung NO 15 Nr. 8944 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 206.80 158 SPS
27.06.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8940 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 250.05 159 SPS
27.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8950 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 289.65 161 SPS
27.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8951 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 9'934.45 162 SPS
27.06.16 Schlussrechnung NO 6 und 12 Nr. 893Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 1'197.35 165 SPS
27.06.16 8. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8948 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 22.40 160 SPS
29.06.16 Teilrechnung 5, Hauptvertrag Nr. 1160Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 480.00 168 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 14 Nr. 8954 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 62.30 170 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 16 Nr. 8955 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 180.35 171 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 07 Nr. 8952 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 87.15 172 SPS
29.06.16 Schlussrechnung NO 13 Nr. 8953 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'350.60 169 SPS
29.06.16 Rechnung NK Nr. 466902518 Vogt Partner , 8400 Winterthur 4.40 186 SPS
01.07.16 2. Teilrechnung Nr. 143631 Blackstone GmbH , 6014 Luzern 9.05 184 SPS
01.07.16 Regierechnung, Elektranden Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 92.35 177 SPS
01.07.16 Regierechnung, Hauptvertrag Nr. 874 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 116.80 173 SPS
01.07.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8793 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'180.05 181 SPS
01.07.16 Rechnung NK Nr. 232949 Plot Jet, 8484 Weisslingen 39.70 185 SPS
01.07.16 Rechnung Nutzungsvarianten Nr. RLAraderschallpartner ag landschaftsarchitek     532.85 175 SPS
01.07.16 Rechnung Nr. 8047 Sägerei Kägi AG , 8426 Lufingen 3.20 182 SPS
01.07.16 Rechnung NK Nr. 4669022426 Vogt Partner , 8400 Winterthur 1.85 180 SPS
04.07.16 Regierechnung, Sonnenschirme Nr. 1Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 42.15 189 SPS
04.07.16 Regierechnung, Erdung Migros Nr. 11Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 18.50 191 SPS
06.07.16 4. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 16- FPN , 8046 Zürich 84.50 192 SPS
06.07.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690296Vogt Partner , 8400 Winterthur 124.95 193 SPS
09.07.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8978 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 855.70 195 SPS
09.07.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8979 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 116.40 196 SPS
09.07.16 9. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8980 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'884.70 197 SPS
09.07.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 8977 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 222.10 194 SPS
18.08.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. 160498/1 Dipl. Ing. Fierz GmbH, 8192 Glattfelden 5'104.00 206 SPS
18.08.16 Rechnung, NO 1 Nr. 1 1624 Meyer Agentur für Licht, 8400 Winterthur 834.40 205 SPS
19.08.16 Rechnung NK Nr. 234510 Plot Jet, 8484 Weisslingen 125.45 211 SPS
19.08.16 Rechnung NK Nr. 237122 Plot Jet, 8484 Weisslingen 33.85 212 SPS
19.08.16 Rechnung Nr. 30017559 SWR Geomatik AG , 8952 Schlieren 247.50 207 SPS
22.08.16 Schlussrechnung Nr. 70850 MSU-Normen, 8902 Urdorf 58.05 218 SPS
22.08.16 Schlussrechnung Nr. 13463 Ott Aquatec AG , 8330 Pfäffikon ZH 1'419.60 217 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 53695 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 887.30 219 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 55107 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 1'289.50 220 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 55442 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 252.00 221 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 56901 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 1'483.70 222 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 57104 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 468.00 223 SPS
25.08.16 Teilrechnung Nr. 56070 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 707.05 224 SPS
26.08.16 Schlussrechnung Nr. 160602 Dipl. Ing. Fierz GmbH, 8192 Glattfelden 943.65 225 SPS
26.08.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669030 Vogt Partner , 8400 Winterthur 98.70 226 SPS
31.08.16 Teilrechnung 3, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 873.65 231 SPS
31.08.16 Teilrechnung 5, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 477.80 230 SPS
31.08.16 Schlussrechnung NO 6 Nr. 9062 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 118.30 236 SPS
31.08.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9061 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 2'999.30 237 SPS
31.08.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9060 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 127.35 238 SPS
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31.08.16 11. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9059 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 188.60 239 SPS
01.09.16 Teilrechnung 4, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 127.35 241 SPS
01.09.16 Teilrechnung Nr. 57840 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 304.80 240 SPS
05.09.16 Teilrechnung 6, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'442.90 244 SPS
05.09.16 Teilrechnung 7, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 807.20 243 SPS
05.09.16 Schlussrechnung NO 4 Nr. 11660093 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 76.55 245 SPS
06.09.16 Teilrechnung 6, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 100.05 249 SPS
06.09.16 Regierechnung, Sonnenschirme Nr. 1Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 51.80 247 SPS
06.09.16 Schlussrechnung NO 3 Nr. 11660095 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 50.70 248 SPS
07.09.16 Schlussrechnung Nr. 1695 Hadorn O. AG, 8405 Winterthur 175.20 253 SPS
13.09.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-16-2raderschallpartner ag landschaftsarchitek     4'800.00 254 SPS
13.09.16 Verstärkung Decke Square Nr. RLA-1 raderschallpartner ag landschaftsarchitek     635.05 255 SPS
14.09.16 Rechnung NK Nr. 239295 Plot Jet, 8484 Weisslingen 30.45 256 SPS
16.09.16 11. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9086 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 3'941.40 257 SPS
16.09.16 11. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9085 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 796.85 258 SPS
22.09.16 Teilrechnung Nr. 59893 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 73.35 260 SPS
26.09.16 Schlussrechnung, Anschlussgebühre    Industrielle Betriebe Kloten AG, 8302 Klot 3'040.00 262 SPS
26.09.16 Schlussrechnung IBK E Nr. 1034062 Industrielle Betriebe Kloten AG, 8302 Klot 3'728.75 263 SPS
26.09.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690304Vogt Partner , 8400 Winterthur 173.05 264 SPS
26.09.16 Rechnung NK Nr. 466903044 Vogt Partner , 8400 Winterthur 3.65 265 SPS
03.10.16 Schlussrechnung Nr. 160335 Ongaro Graniti SA , 6705 Cresciano 7'882.70 267 SPS
06.10.16 Schlussrechnung Nr. 1034068 Industrielle Betriebe Kloten AG, 8302 Klot 3'062.25 269 SPS
12.10.16 Rechnung Nr. 260916 Drogerie Apotheke am Stadtplatz, 8302 Kl 165.20 270 SPS
24.10.16 Teilrechnung 2, NO 6 Nr. 11660106 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 70.55 271 SPS
24.10.16 Teilrechnung 1, NO 5 Nr. 11660108 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 211.70 272 SPS
24.10.16 Teilrechnung 1, NO 6 Nr. 11660105 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 210.50 273 SPS
25.10.16 12. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9152 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 141.00 274 SPS
25.10.16 10. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9153 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 209.65 275 SPS
25.10.16 12. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9154 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 274.10 276 SPS
25.10.16 12. Akonto, Hauptvertrag Nr. 9155 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 5'909.20 277 SPS
10.11.16 Rechnung NK Nr. 243008 Plot Jet, 8484 Weisslingen 19.85 278 SPS
16.11.16 Teilrechnung 7, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 96.95 283 SPS
16.11.16 Teilrechnung 8, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 216.45 284 SPS
16.11.16 Regierechnung, Elektranden Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 166.95 285 SPS
16.11.16 Teilrechnung 3, NO 6 Nr. 11660112 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 241.95 286 SPS
16.11.16 Schlussrechnung Nr. 16002298 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 6.25 280 SPS
16.11.16 Schlussrechnung Nr. 16002299 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 6'456.80 281 SPS
16.11.16 5. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 16- FPN , 8046 Zürich 30.80 279 SPS
16.11.16 Schlussrechnung Nr. 83956 Schaub Maler AG, 8050 Zürich 68.50 282 SPS
21.11.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 1 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 226.95 287 SPS
21.11.16 Schlussrechnung, Hauptvertrag Nr. 1 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 327.75 288 SPS
23.11.16 Teilrechnung 2, NO 1 Nr. 11660110 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 1'185.70 292 SPS
23.11.16 Teilrechnung 2, NO 5 Nr. 11660116 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 201.00 294 SPS
23.11.16 Schlussrechnung, NO 5 Nr. 11660119 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 95.25 293 SPS
23.11.16 Teilrechnung 9, Hauptvertrag Nr. 1166Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 19.65 295 SPS
23.11.16 Rechnung Nr. 16.4502 Bühnenbau & Handwerk, 8498 Gibswil-Ri 37.05 290 SPS
23.11.16 Rechnung Nr. 131116 Criselly Christian Elliker, 8049 Zürich 0.00 289 SPS
23.11.16 Rechnung Nr. 221116 Fréderic Dedelley, 8001 Zürich 92.00 291 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 161116 AU-VI-DE, 8302 Kloten 0.00 302 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 16-16113 Bäckerei Fleischli, 8172 Niederglatt ZH 3.95 297 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 231282 Bertschi Bäckerei, 8302 Kloten 55.50 296 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 161116 La Bottega da Pina, 8302 Kloten 52.80 298 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 251116 Ludothek Kloten, 8302 Kloten 0.00 299 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 608000 Metzgerei Rufer AG, 8302 Kloten 86.90 301 SPS
29.11.16 Rechnung Nr. 121116 Ripasso, 8302 Kloten 70.00 300 SPS
30.11.16 Rechnung NK Nr. 466903138 Vogt Partner , 8400 Winterthur 3.10 303 SPS
30.11.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690313Vogt Partner , 8400 Winterthur 200.75 304 SPS
07.12.16 Teilrechnung 3, NO 1 Nr. 11660124 Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 627.80 307 SPS
07.12.16 Rechnung Nr. 95175514 Migros Zürich, 8021 Zürich 1 Sihlpost 41.80 310 SPS
07.12.16 Rechnung NK Nr. 244781 Plot Jet, 8484 Weisslingen 45.15 306 SPS
07.12.16 Rechnung Nr. 160 The Crafts, 8302 Kloten 77.28 308 SPS
14.12.16 Rechnung, NO 1 Nr. 16002565 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 49.30 311 SPS
15.12.16 Teilrechnung Nr. 61101 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 234.70 312 SPS
19.12.16 Teilrechnung 10, Hauptvertrag Nr. 116Buchs Communications GmbH, 8302 Klot 53.70 316 SPS
19.12.16 Rechnung, Nachrüstung Rost Nr. 204 Hadorn O. AG, 8405 Winterthur 19.35 315 SPS
19.12.16 Rechnung NK Nr. 466903188 Vogt Partner , 8400 Winterthur 0.65 313 SPS
19.12.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690318Vogt Partner , 8400 Winterthur 66.05 314 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9268 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 895.30 319 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9269 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 559.50 320 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9270 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 923.25 321 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9271 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 748.65 322 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 9272 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 8'059.80 323 SPS
23.12.16 Rechnung Verkehrsdienst Nr. 408558 Stadt Kloten , 8302 Kloten 12.80 318 SPS
23.12.16 Schlussrechnung Nr. 1374 WLAN-Partner.com AG, 8004 Zürich 730.80 317 SPS
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12.01.17 Schlussrechnung Nr. 750/016 Eberhard Gartenbau AG , 8302 Kloten 2'380.95 326 SPS
12.01.17 Schlussrechnung Nr. 17235 Wicki AG, 8302 Kloten 314.40 325 SPS
13.01.17 Rechnung NK Nr. 247128 Plot Jet, 8484 Weisslingen 36.05 327 SPS
30.01.17 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690326Vogt Partner , 8400 Winterthur 20.45 328 SPS
21.02.17 Rechnung NK Nr. 250146 Plot Jet, 8484 Weisslingen 21.90 331 SPS
01.03.17 Teilrechnung Nr. 62273 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 237.85 332 SPS
23.03.17 Schlussrechnung, NO 1 Nr. R1 1705 Meyer Agentur für Licht, 8400 Winterthur 119.20 333 SPS
30.03.17 Rechnung, Nachrüstung Handlauf Nr  Fréderic Dedelley, 8001 Zürich 252.00 336 SPS
15.05.17 Rechnung NK Nr. 255917 Plot Jet, 8484 Weisslingen 3.50 337 SPS
16.06.17 Rechnung NK Nr. 240344 Plot Jet, 8484 Weisslingen 32.45 338 SPS
19.06.17 Rechnung, NO 3 Nr. 17001069 BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 652.70 339 SPS
19.06.17 Rechnung Nr. R2017-1572 M. Fierz AG, 8180 Bülach 318.50 340 SPS
04.07.17 Schlussrechnung, NO 19 Nr. 9571 Kern Strassenbau AG , 8180 Bülach 317.30 341 SPS
04.07.17 Rechnung Nr. B-170240 Specogna Bau AG, 8302 Kloten 45.20 342 SPS
11.08.17 Akontorechnung Nr. 28677 Huber Event AG, 6022 Grosswangen 996.00 347 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 140-374012 KIBAG Beton AG, 8038 Zürich 4.85 344 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 20171880 Morf AG, 8154 Oberglatt ZH 120.00 349 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 14223 Ott Aquatec AG , 8330 Pfäffikon ZH 19.25 345 SPS
11.08.17 Rechnung Nr. 15757 Ott Aquatec AG , 8330 Pfäffikon ZH 17.15 350 SPS
21.08.17 Rechnung Nr. 626106 Signal AG, 8305 Dietlikon 355.70 351 SPS
16.10.17 Rechnung NK Nr. 264423 Plot Jet, 8484 Weisslingen 12.75 353 SPS
16.10.17 Schlussrechnung Nr. RLA-17-2279 raderschallpartner ag landschaftsarchitek     10'802.80 352 SPS
16.10.17 Schlussrechnung Nr. 466903619 Vogt Partner , 8400 Winterthur 63.85 354 SPS
04.12.17 Rechnung, Nachrüstung Ascher Nr. 1BURRI public elements AG, 8152 Glattbru 275.70 355 SPS
26.01.18 Schlussrechnung Nr. 30026738 Acht Grad Ost AG, 8952 Schlieren 196.00 357 SPS
09.02.18 Rechnung Nr. B-170434 Specogna Bau AG, 8302 Kloten 30.95 358 SPS

570-02 Rundung 120.00 0.00 -120.00 -100.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  120.00

58 Rückstellungen und Reserven 190'000.00 34'464.95 -155'535.05 -81.9%

584-01 Reserven 190'000.00 34'464.95 -155'535.05 -81.9%

07.06.16 Kostenvoranschlag  190'000.00
09.06.16 Rechnung TG Nr. 9922529 Anliker Alarm AG , 8048 Zürich 145.00 84 SPS
09.06.16 Rechnung Nr. 325-2015 Behindertenkonferenz Kanton Zürich , 800  70.00 83 SPS
09.06.16 1. Teilrechnung Nr. 143550 Blackstone GmbH , 6014 Luzern 183.00 80 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 56902 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 3'600.00 52 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 56903 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 3'240.00 53 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 57105 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 5'430.00 55 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 57481 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 3'600.00 56 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 16.0457 LPM AG , 5712 Beinwil am See 3'973.25 79 SPS
09.06.16 Rechnung Nr. E104717 Tecnotest AG , 8803 Rüschlikon 2'038.70 81 SPS
09.06.16 Rechnung TG Nr. 30344 Terra Monitoring AG, 8006 Zürich 2'730.00 76 SPS
21.06.16 Rechnung TG Nr. 57841 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 1'404.00 150 SPS
01.07.16 2. Teilrechnung Nr. 143631 Blackstone GmbH , 6014 Luzern 113.00 184 SPS
13.09.16 Verstärkung Decke Square Nr. RLA-1 raderschallpartner ag landschaftsarchitek     7'938.00 255 SPS

59 Übergangskonten für Honorare 711'000.00 627'285.75 -83'714.25 -11.8%

590-04 Honorar Spezialist Natursteinbelag 10'000.00 6'373.50 -3'626.50 -36.3%

07.06.16 Kostenvoranschlag  10'000.00
09.06.16 1. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 15- FPN , 8046 Zürich 933.15 62 SPS
09.06.16 2. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 15- FPN , 8046 Zürich 1'323.75 61 SPS
09.06.16 3. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 16- FPN , 8046 Zürich 2'675.20 63 SPS
06.07.16 4. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 16- FPN , 8046 Zürich 1'056.40 192 SPS
16.11.16 5. Teilrechnung, Hauptvertrag Nr. 16- FPN , 8046 Zürich 385.00 279 SPS

591-01 Honorar Landschaftsarchitekt 550'000.00 501'695.75 -48'304.25 -8.8%

07.06.16 Kostenvoranschlag  550'000.00
09.06.16 1. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-15-1raderschallpartner ag landschaftsarchitek     80'000.00 60 SPS
09.06.16 2. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-16-2raderschallpartner ag landschaftsarchitek     120'000.00 59 SPS
09.06.16 3. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-16-2raderschallpartner ag landschaftsarchitek     100'000.00 58 SPS
01.07.16 Rechnung Nutzungsvarianten Nr. RLAraderschallpartner ag landschaftsarchitek     6'660.75 175 SPS
13.09.16 4. Akonto, Hauptvertrag Nr. RLA-16-2raderschallpartner ag landschaftsarchitek     60'000.00 254 SPS
16.10.17 Schlussrechnung Nr. RLA-17-2279 raderschallpartner ag landschaftsarchitek     135'035.00 352 SPS

592-01 Honorar Bauingenieur 99'000.00 74'228.00 -24'772.00 -25.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  99'000.00
24.08.16 Teilrechnung Nr. 53695 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 11'091.00 219 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 55107 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 16'119.00 220 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 55442 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 3'150.00 221 SPS
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24.08.16 Teilrechnung Nr. 56901 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 18'546.00 222 SPS
24.08.16 Teilrechnung Nr. 57104 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 5'850.00 223 SPS
25.08.16 Teilrechnung Nr. 56070 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 8'838.00 224 SPS
01.09.16 Teilrechnung Nr. 57840 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 3'810.00 240 SPS
22.09.16 Teilrechnung Nr. 59893 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 917.00 260 SPS
15.12.16 Teilrechnung Nr. 61101 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 2'934.00 312 SPS
01.03.17 Teilrechnung Nr. 62273 ewp AG Kloten , 8302 Kloten 2'973.00 332 SPS

593-01 Honorar Elektroingenieur  2'000.00 0.00 -2'000.00 -100.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  2'000.00

595-01 Honorar Sanitär- und Elektroingenieur 2'000.00 0.00 -2'000.00 -100.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  2'000.00

596-01 Honorar Geometer 7'000.00 7'300.70 300.70 4.3%

07.06.16 Kostenvoranschlag  7'000.00
08.06.16 Rechnung Nr. 30016262 SWR Geomatik AG , 8952 Schlieren 1'757.40 45 SPS
19.08.16 Rechnung Nr. 30017559 SWR Geomatik AG , 8952 Schlieren 3'093.50 207 SPS
26.01.18 Schlussrechnung Nr. 30026738 Acht Grad Ost AG, 8952 Schlieren 2'449.80 357 SPS

596-02 Honorar Lichtplaner 31'000.00 33'387.80 2'387.80 7.7%

07.06.16 Kostenvoranschlag  31'000.00
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690224Vogt Partner , 8400 Winterthur 1'690.00 64 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690248Vogt Partner , 8400 Winterthur 668.00 65 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669025 Vogt Partner , 8400 Winterthur 3'155.20 66 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690256Vogt Partner , 8400 Winterthur 1'162.75 67 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690260Vogt Partner , 8400 Winterthur 891.25 68 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669027 Vogt Partner , 8400 Winterthur 1'612.00 70 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690275Vogt Partner , 8400 Winterthur 4'081.25 71 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669028 Vogt Partner , 8400 Winterthur 5'518.75 73 SPS
09.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690287Vogt Partner , 8400 Winterthur 2'247.50 75 SPS
15.06.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690292Vogt Partner , 8400 Winterthur 3'013.25 147 SPS
06.07.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690296Vogt Partner , 8400 Winterthur 1'561.90 193 SPS
26.08.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 4669030 Vogt Partner , 8400 Winterthur 1'233.90 226 SPS
26.09.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690304Vogt Partner , 8400 Winterthur 2'163.15 264 SPS
30.11.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690313Vogt Partner , 8400 Winterthur 2'509.35 304 SPS
19.12.16 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690318Vogt Partner , 8400 Winterthur 825.60 314 SPS
30.01.17 Rechnung, Hauptvertrag Nr. 46690326Vogt Partner , 8400 Winterthur 255.75 328 SPS
16.10.17 Schlussrechnung Nr. 466903619 Vogt Partner , 8400 Winterthur 798.20 354 SPS

596-03 Produkte- und Industrie Design 10'000.00 4'300.00 -5'700.00 -57.0%

07.06.16 Kostenvoranschlag  10'000.00
23.11.16 Rechnung Nr. 221116 Fréderic Dedelley, 8001 Zürich 1'150.00 291 SPS
30.03.17 Rechnung, Nachrüstung Handlauf Nr  Fréderic Dedelley, 8001 Zürich 3'150.00 336 SPS


